
BOE núm. 101 Viernes 27 abril 2001 4977

información de gestión catastral (SIGECA), para
la Dirección General del Catastro.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 256, de 25 de octubre de 2000 y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» número
S197, de 13 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 373.108,31 euros
(62.080.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de marzo de 2001.
b) Contratista: SEINTEX «Servicios de Infor-

mática, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 359.453,32 euros

(59.808.000 pesetas), IVA incluido.

Madrid, 17 de abril de 2001.—El Presidente, por
sustitución, el Vicepresidente de la Junta de Contra-
tación, Secretario general técnico del Ministerio de
Hacienda, Francisco Uría Fernández.—&17.782.

MINISTERIO DEL INTERIOR
Resolución de la Dirección General de Tráfico,

de 20 de abril de 2001, por la que se convoca
concurso abierto de servicio para realización
de una campaña de divulgación de la segu-
ridad vial específica sobre distracción, som-
nolencia y fatiga.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Número de expediente: 1-96-60211-2.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio para reali-
zación de una campaña de divulgación de la segu-
ridad vial específica sobre distracción, somnolencia
y fatiga.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Hasta el 15 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 700.000.000 de pesetas,
IVA incluido.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91-3018218.
e) Telefax: 91-3018530.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 3, categoría d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11 de junio
de 2001, a las catorce treinta horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Dirección
General de Tráfico.

2.o Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos de la Dirección Gene-
ral de Tráfico.

b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 20 de junio de 2001.
e) Hora: Nueve treinta.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 20 de abril de 2001.

Madrid, 20 de abril de 2001.—El Director general,
Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&19.258.

Resolución de la Dirección General de Ser-
vicios Penitenciarios por la que se convoca
licitación pública para la contratación de
obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servi-
cios Penitenciarios.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Gestión de Obras.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución (meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, ver anexo.

5. Garantía provisional: De conformidad con lo
establecido en el artículo 35.1, párrafo último, de
la Ley de Contratos para las Administraciones Públi-
cas, no se exige garantía provisional.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro General de la Dirección
General de Instituciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfonos: 91 335 47 40; 91 335 49 79,

ó 91 335 47 63.
e) Telefax: 91 335 40 70 ó 91 335 50 28.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día 1 de junio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No se precisan.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El día 1 de
junio de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares correspondientes a cada expediente.
Cada licitador podrá presentar oferta, por separado,
para uno, varios o todos los contratos que se anun-
cian.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Dirección
General de Instituciones Penitenciarias.

2.o Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso).

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Instituciones
Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 12 de junio de 2001.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: Adquisición total o
parcial de copia de los proyectos: Será por cuenta
y a cargo del interesado, debiendo recoger la auto-
rización correspondiente en el Registro General de
la Dirección General de Instituciones Penitenciarias
para poder retirar una producción de los citados
proyectos en la empresa de reprografía «SC 94,
Sociedad Limitada», sita en la calle Caballero de
Gracia, 14, 28013, Madrid. Teléfono: 91 521 72 93.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

Madrid, 17 de abril de 2001.—El Subdirector gene-
ral de Servicios Penitenciarios, José Luis Cueva
Calabia.—&17.769.

Anexo

Expediente número: 2008/01.
Objeto: Sustitución de las centrales de alarmas

en el Centro Penitenciario de Madrid II (Alcalá
de Henares).

Importe de la licitación: 19.996.150 pesetas
(120.179,28 euros).

Lugar de ejecución: Alcalá de Henares (Madrid).
Plaza de ejecución: Tres meses.

Expediente número: 2012/01.
Objeto: Instalación seguridad pasiva, tipo concer-

tina en muros interiores del Centro Penitenciario
de Ocaña II.

Importe de la licitación: 12.838.921 pesetas
(77.163,47 euros).

Lugar de ejecución: Ocaña (Toledo). Plaza de eje-
cución: Dos meses.

Expediente número: 2065/00.
Objeto: Reforma de lucernarios y aislamiento

cubierto en el almacén central de la Dirección Gene-
ral de Instituciones Penitenciarias en Navalcarnero.

Importe de la licitación: 16.564.754 pesetas
(99.556,18 euros).

Lugar de ejecución: Navalcarnero (Madrid). Plaza
de ejecución: Dos meses.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución del Centro Español de Metrología
por la que se anuncia la adjudicación del
procedimiento abierto de concurso para la
contratación de asistencia técnica para la
realización de ensayos y verificación de eti-
lómetros y calibración en volumen.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro Español de Metrología.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área

de Flujo.
c) Número de expediente: 11/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Procedimiento abierto de
concurso para la contratación con empresas con-
sultoras o de servicios.

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica
para la realización de ensayos y verificación de eti-
lómetros y calibración en volumen.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 29 de enero de 2001.



4978 Viernes 27 abril 2001 BOE núm. 101

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 23.569.482 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de febrero de 2001.
b) Contratista: «Laz Representaciones, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 23.126.781

pesetas.

Tres Cantos (Madrid), 26 de marzo de 2001.—El
Director, Ángel García San Román.—&18.001.

Resolución del Centro Español de Metrología
por la que se anuncia la adjudicación del
procedimiento abierto de concurso para la
contratación de asistencia técnica para la
elaboración de 25 procedimientos de cali-
bración.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro Español de Metrología.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección Científica y de Relaciones Institucionales.
c) Número de expediente: 12/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Procedimiento abierto de
concurso para la contratación con empresas con-
sultoras o de servicios.

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica
para la elaboración de 25 procedimiento de cali-
bración.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 29 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 17.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de marzo de 2001.
b) Contratista: Asociación Española para la

Calidad.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 17.400.000

pesetas.

Tres Cantos (Madrid), 26 de marzo de 2001.—El
Director, Ángel García San Román.—&18.006.

Resolución de la Junta de Contratación de la
Subsecretaría por la que se anuncia la lici-
tación para la contratación de distintos ser-
vicios de seguridad y vigilancia para el
Ministerio de Fomento, en Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Administración y Gestión
Financiera.

c) Números de expedientes: 143A01 y 144A01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

143A01: Servicio de seguridad y vigilancia en el
Observatorio Astronómico Nacional del Ministerio
de Fomento, ubicado en el Parque del Retiro, de

Madrid, para el período comprendido entre el 1
de agosto de 2001 y el 31 de diciembre de 2002.

144A01: Servicio de seguridad y vigilancia en los
almacenes del Ministerio de Fomento, ubicados en
la calle Gregorio Benítez, de Madrid, para el período
comprendido entre el 1 de agosto de 2001 y el
31 de diciembre de 2002.

c) Lugar de ejecución:

143A01: Observatorio Astronómico Nacional,
Parque del Retiro, Madrid.

144A01: Calle Gregorio Benítez, de Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

143A01: Diecisiete meses.
144A01: Diecisiete meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total:

143A01: 27.500.000 pesetas (165.278,33 euros).
Anualidad 2001: 8.000.000 de pesetas (48.080,97
euros) y anualidad 2002: 19.500.000 pesetas
(117.197,36 euros).

144A01: 27.500.000 pesetas (165.278,33 euros).
Anualidad 2001: 8.000.000 de pesetas (48.080,97
euros) y anualidad 2002: 19.500.000 pesetas
(117.197,36 euros).

5. Garantía provisional:

143A01: 550.000 pesetas (3.305,57 euros).
144A01: 550.000 pesetas (3.305,57 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Fomento, Oficina de
Información Administrativa, de lunes a viernes, de
nueve a catorce y de dieciséis a dieciocho horas;
sábados, de nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta
baja.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 597 87 87.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 17 de mayo de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
143A01 y 144A01: Grupo III, subgrupo 2, cate-
goría a.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de mayo
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ministerio de
Fomento, de lunes a viernes, de nueve a catorce
y de dieciséis a dieciocho horas, y sábados, de nueve
a catorce horas.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta
baja.

3.o Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones
económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Fomento.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, sala

de proyecciones, planta baja.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 12 de junio de 2001.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: El envío, en su caso,
de las proposiciones por correo deberá realizarse
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 100
del Reglamento General de Contratación del Esta-
do. El télex o telegrama señalado en dicho artículo
deberá incluir el número de certificado del envío
hecho por correo.

11. Gastos de anuncios: El pago de los anuncios
serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 19 de abril de 2001.—El Vicepresidente
de la Junta de Contratación, Luis Padial Mar-
tín.—17.818.

Resolución del Servicio de Suministros de la
Oficialía Mayor por la que se adjudica el
mantenimiento de las fotocopiadoras «Ca-
non color» instaladas en el departamento
durante el año 2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Suministros de la Oficialía Mayor.
c) Número de expediente: 3/V01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de las

fotocopiadoras «Canon color» instaladas en el depar-
tamento durante el año 2001.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado, sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 26.000.000 de pesetas
(156.263,14 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Canon España, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 26.000.000 de

pesetas (156.263,14 euros).

Madrid, 26 de marzo de 2001.—El Subdirector
general de Administración y Gestión Financiera,
Luis Padial Martín.—&17.637.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Biblioteca Nacional por la
que se convoca concurso urgente para la con-
tratación del servicio del montaje y desmon-
taje de la exposición «25 en la Biblioteca».
(133/01).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Biblioteca Nacional.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Servicio citado en el

encabezamiento.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


